Контакторы. Принцип
работы, номенклатура
(EATON, ABB, Rade Koncar)
Контактор – разновидность электромагнитного реле,
предназначенных дистанционных включений и
выключений силовых электрических цепей.
Контакторы
Пускатель – комбинированное устройство для пуска

01 – 1NC
Номинальный ток по АС-3
Условное обозначение
Контакторы DIL
*
F – электронная катушка
S – контакторы безопасности
Контакторы DILМиниконтакторы DILEM
1 – Контактор
2 – Модуль
защиты/супрессор
3 – Механическая
блокировка
4 – Тепловое реле
5 – Доп. контакт
DILEEM – 6,6A
DILEM – 9A
DILEM12 – 12A
DILEM4 – 9A 4P
-G - катушка на DC
-C – пружинный
контакт
Контакторы DILM
DILM 7_38
Есть встроенные доп. контакт
DILM 40_170
Фронтальные/боковые
контакты
DILM 185_500
Боковые контакты
DILM580+ - вакуумные контакторы
Лицевая сторона
(DILM12)
AC / DC
Обозначение
контактора
V… / Hz…
A1
A2
Место для подписи
Конт. приставка
NC / NO
Контакторы DILM
Контакторы DIL
Двойные клеммы с
раздельными входами для
проводников
у контакторов DIL
на токи от 7 до 170А
Контакторы DILМиниконтакторы DILK
Контакторы DILМиниконтакторы DILL
Контакторы DILМиниконтакторы DIL DC
1000VDC
300А или 600А по DC1
Катушка RDS250:
110_250VAC/DC (-30_+15%)
* До 220VDC
Контакторы DIL
Контакторы DIL
Контакторы DIL
Контакторы DILПомехозащита
Для DILM7_95 с катушкой на АС
Напряжение катушки+габарит
Для DILM17_38 с катушкой на DC
17
AC катушкаDC катушка
...
■ Все контакторы от 7 до 2000A